Raczki, dn. 20.11.2019 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.  
Nazwa zadania: 
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego 


Zamawiający:

Gmina Raczki
Plac Kościuszki 14
16-420 Raczki
Działając na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie 1:

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SIWZ zakres w nim opisany jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego w SIWZ to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SIWZ, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.
Pytanie 2:

Proszę o potwierdzenie, iż każda lokalizacja jest wyposażona w  min.  jeden zamek wielozastawkowy.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 3:

W ubezpieczeniu mienia od ognia w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza.
Pytanie 4:

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki nieużytkowane?

Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza. 

Pytanie 5:

Proszę o określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

Odpowiedź: 
Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ określił stan techniczny poszczególnych budynków.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 7:

Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

Odpowiedź: 
Prace remontowe dla budynków starszych niż 50 lat przeprowadzono w następujących lokalizacjach:
1) OSP Wierciochy w 2009 r. remont więźby dachowej, pomieszczenia garażowego, wymian przyłącza elektrycznego i instalacji elektrycznej, wymian podkładów i podłogi, okien, pokrycia dachu blachą ocynkowaną z obróbkami o łącznej wartości 44.571,84 zł;

2) Budynek po byłej agronomówce w 2009 r. wykonano drewnianą więźbę dachową wraz z dociepleniem wełną mineralną, pokryto budynek blacha trapezową powlekaną wraz z obróbkami blacharskimi, wymieniono stolarkę okienną wraz z parapetami, ocieplono budynek styropianem o gr. 10 cm, wykonano elewację zew. z tynku mineralnego, wymieniono liczniki poboru energii elektrycznej, przyłącze energetyczne i instalacje elektryczną wewnętrzną, wykonano instalację odgromową, wymieniono instalacje c.o. i inne prace remontowe na łączną wartość – 137.445,83 zł,

3) Budynek Ośrodka Zdrowia w Raczkach w 2009 r. wykonano nowe otwory okienne i wymieniono okna, dach wielospadowy, dobudowano zadaszenia nad wejściem do budynku, ocieplono budynek styropianem i wykonano elewację zew., wymieniono instalację wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania na łączną wartość – 273.821,29 zł
Pytanie 8: 

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź: 
Prowadzony jest remont OSP Stoki, który ma być zakończony w roku 2020. Łączna wartość prac to kwota – 79.000 zł. W ramach prac budowlanych dobudowano i wykończono łazienkę, wymieniono stolarkę drzwiową, planowane jest wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, itp.
Pytanie 9:

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że największa łączna suma ubezpieczenia środków trwałych tj. 18 885 637,41 zł zlokalizowana jest w Szkole Podstawowej w Raczkach przy ul. Sportowej 1.
Pytanie 10:

Prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11:

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budynki nieużytkowane znajdują się na terenie oświetlonym, w przypadku budynków z wiersz 18 i 19 do budynku nie są podłączone media, gdyż są to budynki „garażowe”, zaś w budynku po byłej SP w Kuriankach Pierwszych odcięto wodę i zabezpieczono instalacje c.o.
Pytanie 12:

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia od ognia budynków drewnianych do FLEX-y

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13:

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Pytanie 14:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
…

Pytanie 15:

Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

a.
Gdzie się znajduję – adres

b.
Od kiedy funkcjonuje

c.
Na jak dużym obszarze

d.
Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy

e.
Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.
Pytanie 16:

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Nie dotyczy
Pytanie 17:

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Nie dotyczy
Pytanie 18:

Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Nie dotyczy
Pytanie 19:

Czy w ubezpieczeniu mienia od ognia Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20:

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22:

Proszę o podanie  jednostkowych sum ubezpieczenia solarów, instalacji solarnych, kolektorów solarnych, instalacji fotowoltaicznych wraz z rokiem produkcji, podaniem producenta. Proszę o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla instalacji zamontowanych na gruncie.

Odpowiedź: 
Instalacje kolektorów słonecznych wykonane w 2015 r. Producentem instalacji była firma Viessmann. Jednostkowe wartości zestawów:
1) Na budynkach mieszkalnych, zbiornik na wodę 300 l. – 12.984,89 zł (114 szt.),

2) Na budynkach mieszkalnych, zbiornik na wodę 400 l. – 17.008,97 zł (183 szt.),

3) Na budynkach mieszkalnych, zbiornik na wodę 500 l. – 20.443,37 zł (29 szt.),

4) Na budynku użyteczności publicznej, zbiornik na wodę 300 l. – 15.230,09 zł                       (1 szt.), 
5) Na budynkach niemieszkalnych lub na gruncie, zbiornik na wodę 300 l. – 14.729,24 zł (4 szt.),

6) Na budynkach niemieszkalnych lub na gruncie, zbiornik na wodę 400 l. – 19.312,22 zł (6 szt.),

7) Na budynkach niemieszkalnych lub na gruncie, zbiornik na wodę 500 l. – 23.223,62 zł (2 szt.).
Instalacje kolektorów słonecznych zamontowane na gruncie znajdują się na ogrodzonych posesjach mieszkańców.

Pytanie 23:

Proszę o potwierdzenie : brak w wykazie (strona 37-38 SIWZ) Ubezpieczonych ZGK i M w Raczkach. W tabeli nr 2 wymienione są budynki i budowle poz. 2  ZGK i M w Raczkach- kto jest właścicielem tego mienia?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w wykazie (strona 37-38 SIWZ)  Ubezpieczonych ZGKiM w Raczkach powinien zostać ujęty, a brak tej jednostki organizacyjnej wynika z omyłki. Gmina Raczki jest m.in. właścicielem budynków i budowli wymienionych w tabeli nr 2.
Powyższe wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej, na której umieszczono specyfikację istotnych warunków zamówienia i są wiążące, zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.
